EDITAL Nº 73/2022/REIT - DGP/IFRO, DE 19 DE JULHO DE 2022

PROCESSO SEI Nº 23243.009084/2022-11
DOCUMENTO SEI Nº 1659386

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –
IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; e considerando os
autos do Processo SEI nº 23243.009084/2022-11, TORNA PÚBLICO o resultado classificatório preliminar
do Programa de Incentivo à Qualificação – PIQ –  exercício 2022/2, regido pelo Edital nº 55/2022/REIT
- DGP/IFRO, de 04 de julho de 2022 (SEI nº 1642950).

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR​

Item Nome
Servidor:

Unidade
/Campus:

Tempo de
efetivo

exercício
no quadro

permanente
do IFRO

Conceito da
avaliação de
desempenho

Nível do
curso

pretendido

Disponibilidade
de oferta do

curso

Instituição
ofertante

Contemplado
em edital

anterior do
PIQ

Total
Geral

de
Pontos

Valor
do

auxílio
ao

mês

Valor
do

auxílio
de ago
a dez-
2022

Situação
da

Inscrição

1
Ivanor

Antônio
Borba

Colorado
do Oeste 25 20 8 10 10 0 73 R$

300,00
R$

1.500,00
Classificado

(a)

2

Sankeis
Pacheco

de
Oliveira
da Silva

Vilhena 6 20 4 25 10 5 70 R$
500,00

R$
2.500,00

Classificado
(a)

3
Bruna

Angélica
Borges

Ariquemes 10 20 2 25 5 5 67 R$
500,00

R$
2.500,00

Classificado
(a)

4
Hendy

Barbosa
Santos

Jaru 4 20 2 25 10 5 66 R$
500,00

R$
2.500,00

Classificado
(a)

5
Eunice
Maria

Pinheiro
Ji-Paraná 14 20 2 25 5 0 66 R$

500,00
R$

2.500,00
Classificado

(a)

6
Fabrício

Gurkewicz
Ferreira

Ji-Paraná 8 20 2 25 5 5 65 R$
500,00

R$
2.500,00

Classificado
(a)

7

Eduardo
Egidio

Vicensi
Deliza

Vilhena 7 20 2 25 5 5 64 R$
500,00

R$
2.500,00

Classificado
(a)

8

Dham
Khlisman
Velozo da

Silva

Colorado
do Oeste 5 20 4 25 5 5 64 R$

500,00
R$

2.500,00
Classificado

(a)

9
Eunice

Gomes da
Silva

Ariquemes 7 20 2 25 10 0 64 R$
500,00

R$
2.500,00

Classificado
(a)

10 Braz
Manzoli

Colorado
do Oeste 25 20 8 0 5 5 63 R$

300,00
R$

1.500,00
Classificado

(a)

11
Eduardo
Shinzato

Lima
Vilhena 6 20 4 25 5 0 60 R$

500,00
R$

2.500,00
Classificado

(a)

12
Geovana
da Costa
Oliveira

Ji-Paraná 15 20 4 10 5 5 59 R$
500,00

R$
2.500,00

Classificado
(a)

13

Raimundo
Gomes da

Silva
Junior

Ji-Paraná 11 15 2 25 5 0 58 R$
500,00

R$
2.500,00

Classificado
(a)

14
Edeli

Diogo de
Oliveira

Ji-Paraná 14 20 4 10 5 5 58 R$
500,00

R$
2.500,00

Classificado
(a)

Renata

Edital 73 (1659386)         SEI 23243.009084/2022-11 / pg. 1

15
Renata
Souza
Santos

Colorado
do Oeste 6 20 8 10 5 5 54 R$

300,00
R$

1.500,00
Classificado

(a)

16 Tiago Luis
Cipriani Ariquemes 11 20 8 0 10 5 54 R$

300,00
R$

1.500,00
Classificado

(a)

17

Joyce
Lara

Araújo da
Fonseca
Garcez

Porto
Velho
Zona
Norte

6 15 2 25 5 0 53 R$
500,00

R$
2.500,00

Classificado
(a)

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Ordem Nome do
Servidor Unidade/Campus Motivo da desclassificação

1 Vilmar Rodrigues
da Silva Colorado do Oeste

Não atende ao item 1, subitem 1.9, item 6, item 7,
subitem 7.4 e item 8, subitem 8.1 do Edital nº
55/2022/REIT-DGP

2 Jelysson Macedo
Amorim França Reitoria Não atende ao item 3, subitem 3.1, inciso XIV do Edital

nº 55/2022/REIT-DGP

Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos , Reitor(a) Substituto(a),
em 20/07/2022, às 18:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1659386
e o código CRC DEE92D76.

Referência: Processo nº 23243.009084/2022-11 SEI nº 1659386

Edital 73 (1659386)         SEI 23243.009084/2022-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 73 (1659386)